Adon hinc uenit in his conseruat pacta diebi  
 Sed uenit in thalamis recedit agenda suis  
 Durum sponsantur uultusq; decora paratur  
 Ad thalamum ueneris pluribus apta uiris  
 uicium cura suos et amor foanlio habebat  
 Aduper et uim tamen uincit sibi quinq; trahit  
 Et duo sunt carne simul una lex dedit olim  
 Ad uincit nup; tribus uincit manet ad nouis  
 Adunc uisat ipa uenit et licet sua castra cupido  
 Castus et ad presens tempus abuit amor  
 Miles licet quos amet cum quo sua gaudia uincit  
 Aduenit in media femina piscis aqua  
 Cerua patrem sequitur serpens serpente tenet  
 Femina uincit thoro sicut uicinis una cito  
 Deus ubi patra fides ubi conuulsio uita  
 Responsis caros que ferat alter homo  
 Ferrum fons laus est uesit que signa pudoris  
 Et pudor a uicio desinit esse pudor  
 Quam solet nup; uenis acinare rubor muliebris  
 Adsp; pudore uulso plus fuit ipa uiro  
 Craculus ipa quasi tacet et quasi castra columba  
 De gerit et puaens est tibi spina rosas  
 Ut lanceam cribro sic in muliere recondo  
 Consilium set eo scire potes ad amo  
 Dum Iesabel regnat blando sermone pvingem  
 Qui fuerit Josue uertitur hic in dabal  
 Dum caput maluat uicis sibi subdita membra  
 Succumbunt ipis vi uel amore uicis  
 Comptat; sic uicis fuit flougerata uoluptas  
 Et quop; uirtutis flos pede trita uiris

**P**ostquam de singulis gradibus per quos tam in spiritualibus quam in  
 temporalibus error ubique diffundit tractatu hactenus pergit iam  
 secundum quorundam opinionem tractare intendit de pedibus statue qua  
 Rabugotonosor uoluit in sompniis quor uide licet pedu quendam  
 pars ferrea quendam fictilis in figura deterioracionis huius mundi  
 ternerat in quam nos ad presens tempus quod est quodammodo  
 in fine seculi existencius reuertemus Et primo ferri significati  
 onem declarabit . . . **Incipit liber Septimus** . . .

vos solet antiquus uiper latitare figuris  
 Adossimus ex nostris uerificare uicis  
 Quos ueteres fusti sompniu rannere sub uindicta  
 Nam mouerant castus perungit eae uouis  
 Adunc caput a statua Rabugos pstruunt auri  
 fictilis et ferri statit duo uicis pedes  
 Adobis a mundo uincit desinit auea proles  
 Aduaperies ferri uisitur atq; sibi  
 Adon modo magnatum uolat uicita fama per orbem  
 Cuius honor mundo congruit atq; do

Handwritten marginal notes and flourishes on the left side of the page, including decorative lines and small text fragments.

Handwritten marginal notes and flourishes on the right side of the page, including decorative lines and small text fragments.

Non modo pauperibus spem sua munera largus  
Nec fouet in mensa vix modo diues eos  
Vix pietate modo iudex quis vestit egenos  
Nec caput hospicio quos sit exere vagos  
Non minuet obruptis qui curare vult inferri  
Sunt nec infirmos que nunt vlla minus  
Inter discordes antiquum fedus amoris  
Non est ad presens qui reparare venit  
Quic tamen esse diuis specialius estimo causas  
Ex quibus hic mundus desinit esse bonus  
Sic enim luxuriam reperitur in ordine prima  
Ex qua corpori debet instruit atque quies  
Sic constituit et miles modo tardus ad arma  
Quem mulier thalibus misceat amore suis  
Et clauduntur ea cleri communiter omnia  
Ad nequit ipse modo psallere vota deo  
Concilium valiam nos dicit per mulieres  
Vnde deo modo plebs sua quassa perit  
Afferat set causa nunc temporis astra avari  
Que fouet invidiam semper in orbe nouam  
Hec presert pugnat occidit iramq; falsat  
Ad nequit a bello par reuente suo  
Exterius domum trahunt bona pacis avari  
Sic tamen interius frant sibi bella prius  
Suum poterit guerra plus pace recondere lucra  
Vestit avaritia pacis avarie bona  
Nec sunt invidiam cum te michi ferre quieti  
Sacrum namq; meo ridet in aure tua  
Vil tibi si populus plangat sua dampna subactis  
Suum commune malum dat tibi ferre lucra  
Sic et avaritia procerum se subdere corda  
Dicit et sui dicunt subdere iura volunt  
Sic honor ingenium desessit diuis ab auro  
Ad loca iusticie nec redeunt subdit  
Sic patet peropacis numerorum gustus avari  
Suum libit unde stas appetit ipi magis  
Sic census non diues habet set habetur ab ipis  
Sic dominus seruo seruit et ipse suo  
Sic viget ipse foris diues tamen intus egenus  
Sic habet ipse nihil cum nihil omne parit  
Sapientia furias mentisq; liquefcere uestit  
Nec pietatis ope soluitur inde gelli  
Pauperis in lacrimis deridet vultus labore  
Pauperis oppressi ferre quieti sibi  
Sic etiam minus animus sepelitur avari  
Hec habet ipse deos nec sit habere deum  
Tunc loquit cum istos avaros cum ferro in hoc papue tempore durocere  
quor diuicie nisi pauperi nulli vt dicit possunt esse valdus.

qui in  
t. fam  
ue qua  
uedam  
mili  
amoro  
iusticia

subra

auri

**N**on quis opes opibus amittat qui propria querit  
 Cum se nemo questat appropriare sibi  
 Quod si possessus habet quia quisquis habet habere  
 Nulla potest se non possidet ergo nichil  
 Seruus hinc habitus nec habet set habetur. avari.  
 Census habet domino predominantur opes  
 Cum nequeas tuis esse tui nichil est suus esse.  
 Nemo potest igitur esse nichil hoc quod hinc  
 Si quis omni dnm rerum sibi subicit et ipa  
 Res seru domini dicitur esse sua  
 Cuius seruo sequitur possessio serui  
 Et redunt domino seruus et eius opes  
 Adquirunt domino nil adquirunt sibi seruus  
 Quicquid habet domini constat habere sui  
 Seruus avaricie sibi non dominatur abutens  
 Arbitrio proprio proprietate caret  
 Cum proprium nichil esse suus est tanta facultas  
 Quae recentia nocent particidita uniuat.  
 Nullus enim poterit veraciter esse beatus  
 Qui sua cum socio participare nequit  
 Qui hinc nulla potest satis ipm constat opere  
 Qui desit cui det eues egenus erit  
 Dives in hoc quod habet set semp egenus in illo  
 Quod non sit cum quo participabit opes  
 Si tibi sit rerum possessio largi nec ullus  
 Si tui cum dives copia nulla tibi  
 Si tibi sit facies sit honor sit fortuna sit alien  
 mens tibi si tamen hoc nesciat alter egos  
 dispensa quod hinc sit consilium usus ad usum  
 Non ad avaricie pabula confer opes  
 Da iudis da pauperibus de pinguib; un  
 Pungit amaritiam munditatis amor  
 Cum bona cuncta regas vel ad usum sunt vel ad usum  
 Velle tuum rebus vivere sicut habes  
 Iustat avaricia set tanta modo ip ad aures  
 Quis est nichilum quod mea scripta ferunt  
 Non modo magnatos tantum fore constat avaros  
 Hos set vulgares nominare esse reos  
 Ut nullum suum gratus veat implet habundanti  
 De minimis magnum sumit et ipa abum  
 Seruus hic unum imbursat et auget avarus  
 Quod sibi tam modicum quam fat habere lucrum  
 Amittit proprio talis tenuis ventri  
 Et parat loculis ferula plura suis  
 Ferrus illa tenax sua ferunt corde rema  
 Propria ip nullis participabit eis  
 Dicitur et coedis dicitur qua vult pietatis  
 Opusculum dicitur ne deus intret ibi

Sic nequit ipse sibi sumere gaudia queque  
Omnia cuiusque tenet nec sibi quicquid habet  
Pecora sic ferri gestant homines quasi cum  
Sunt caput a statua docet eam sua  
Aurea quo fuerunt unum ferrea tempora constant  
Ferreus iudicis sic iudicet unum vno  
Aureus atque modus probitatis quem coluerunt.

Patres nunc cupido reperit eam modo  
Cupis cupiens miser est non qui iudicis optinet unum

Qui sibi contentus est habet ipse satis  
Sunt autem diuitias non dampno set illas  
Approbo si dicitur quando requirit opus  
Non quia diuites habet minus culpabit unum.  
Si quia nec fructus non iudicet inde suos  
Si sibi larga manus foret unde pararet egentibus  
Partem tunc laude manumona digna foret  
Se tamen unde iudicet alios vel diuites in orbe  
Vix hodie vixit qui sibi seruat opes

Sermo tunc quos habes qui scribitur apocalypsi

Sancti sunt completi iura vigoris hiet

Sancti nona sunt filias circumprecordia bene

Et rigorem ferri semina peccatis habet

Pauperis ex clamore sonus non percipit unum.

Diuites in auditu fugitur esse lapis

Cupis erit quo tu qui tunc excludis egentibus

Abid in extrema pauper egendo loca

De ferrum secta iam vos venistis ab auro

Et magis est vile nobile quicquid erat

Posteriores partes superatque cupido priores

Et sic sit bonum solum quod solet esse suum

Et sic loquitur de statu secunda parte pedum que fictilis

et fragilis erat et de eiusdem partis significacione .. ..

**U**ltima per terras superest modo fictilis etas

Unde pedes statue dant michi signa fore

Non acies figuli fragilis nam fictilis olla

Supra fit in restas cum lapis angit eas

Quam plus condicio fragilis temptata vno

Supra iacet vici de gravitate sui

Fictilis est laqueus set fictior modo clerus

Eius in exemplis causat agenda malis

Sic sacra scripta caro constituitur vnoque unum

Littera qd xpi unum videtur ibi

Qui iubet ut carnem vincamus cernere vitam

Postquam et vitam speruere vnoque suum

Clerus habet voce sibi nomen spirituale

Spiritus in carnem vertitur ipse tamen

Carnis enim vici sunt sic communitur vita

Et de continuo vix videt usus eis

111  
III

Fit quasi uincit mulier hominis dominusq; magister  
Sic fit et aualla subiecta prona pia  
Sibilis in fortem ruit et uerordia vincit  
Qui foret et sapiens fictilis ipse dicit  
Quem cum cernis ueneris uerilla subibit  
Quam uenis a tota gente tributa petit  
Gallica peccata uiper quibus hi ceciderunt  
Clamant inu nostras uirtutibus somnos  
Nunc licet alterius sponsam qd quisq; frequenter  
Est status ingenium dicatur illud amor  
Non erit hoc sacra uicium set gratia magna  
Cum sit adulterio magnificatus homo  
Dimodo sponsa stuprum parit adultera uinis  
Solvit ob hoc sponsus qui licet illis opus  
Sic se uincit homines uendunt quasi sint meretrices  
Prospera cum ueneris larga sit illa manus  
Sic sub mendacia spece grossantur amoris  
Nephas tale licet pudenda perunt  
Set qui de cetero sponsam promissus adoptat  
Mora dabit ueneri sit qd adulter ibi  
Dauper cum frater caput hic quod ibi dabit et sic  
Sunt causae aut capiens proficit ille magis  
In causa fragili sic causat fictilis etis  
Quo uincit de facti frangitur omnis homo  
Mata set hypocrisis fraudes celare latentes  
Emptrat et occulto turpia plura facit  
Sic uiget in facie facti palloris honore  
amator ut uultus foris facta tegat  
Set neq; iusticia uirgillas mentis adornat  
Animo placens uiuendo fert maledicta deo  
Sic critica rose faciem furatur et aurum  
Sub spece plumbum est latitans solium  
Sic latet iniustum sub iusto sic maledictum  
Sub sancto ipse scelus sub recolente fidem  
Virtutum clamorem foris induit interiozem  
Contegat ut culpam ne quis abhorret eam  
Sic foris apparet rutilans albedo set uirtus  
Omnes spurcae recta ingresso latet  
Sic quasi uox pacis eam blanditur ad aures  
De dat amicitias mensq; tunc uincit minus  
Nep columbinus sit pennis uenis amictus  
Nurturis a falso . fugit habere modum  
Sic animus sarthane gerit aspectum gabrielis  
Est caput aualle cauda set anguis erit  
Sic mellita bona visu tibi monstrat apta  
Que si gustabis sunt tibi uirtus magis  
Diste qd hypocrisis est demons arca reclusum  
Sub qua peccata conuincet omne nephas

Sic est versutus inimicus regis amicus  
 Semper venalis sum vacat ipse lucris  
 Hypocritum genus et vanum plerumque venens  
 fraudibus insidus artibus arma parat  
 Semper in insidus sedet mentibus nocere  
 Conspicit et occulto fabricat ipse dolos  
 Sic ruitus animos hominum secreta reuelat  
 Et similibus iude fabricat acta sua  
 Qui te sollicitat rex et subvertere temptat  
 Qui te persuadet solvere iussa dei  
 Quis sit et ipse vide qualis vel condicio  
 Aut tibi si vera dicere verba velit  
 Nescite mente prius animi temptantis et ausi  
 Si vel constanter vel subitanter agat  
 Si tibi proponat subnum mendacia fugens  
 Semper deprendi verba dolosa timent  
 Cum sit causa soli pie rex tu credere noli  
 Siquis agat prave tu sua facta caue  
 Quibus non credit nisi cum res nova legit  
 Ante manum sapiens prouidet acta regens  
 Deapuntur aures per cunctis sepe salutes  
 Plausu rex lingue mellis verba fuge  
 Rex bona digna bonis si premia rex et iniquis  
 Que sua prouerunt premia culpa dabis  
 Latio bonis veniam xpo miserante meret  
 Penam prouerunt in cruce latio nullis  
 Obsequium prauum trahit e manibus graue donum  
 Que sunt facta suo fine notabit homo  
 Si pelus vltimo raris certissima postat  
 Iustus in hoc casu quos deet illis age  
 Ficta tibi pietas non misceat aspera iuris  
 Vltio iudicium complectit unmo tuum  
 Sepe perida fera fert iudicis vltio raris  
 Destruit ille bonos qui sunt esse malos  
 Diuersis penis diuersis addito culpis  
 Nulle mali species nulle salitis erunt  
 Iudicium signum glaucius monstremur videtur  
 Et dicitur ut periat rex tenet arma secus  
 Rex iubent tales liques sup alta leuati  
 Rex periat regis legis et ille stratus  
 Rex age ne plebis furcens custodia dicit  
 Rex caruit rege iura paterua regens  
 Absit et hoc vulgo ne dicit iure remoto  
 Ad mensal auxilli principis umbra facit  
 Stratus cum fraude sua periat de morte remota  
 Ut sit iusticia regia laude raris  
 Sic dicitur pili sit semper gloria regi  
 Quo boni pax vixit quo reus acta sunt

euitare  
 iudicium  
 a errantibus  
 ligare ..

Præcipitur gladius vibratus semper haberi  
Præcipiens ut crimen iudiciale ferat  
Euse quiescente compestere non valet orbem  
Cui regnare cupit sanguine iura colat  
Arma ferunt pacem compestunt arma rapacem  
Ut reus hoc timeat rex probus arma gerat  
Nonne subq; tuo sedant ne forte quiritas  
Telebem te tenero corde videre docet  
Si vis namq; tuos non castigare iniustos  
Crimen habet culpe regia culpa sine  
Quosq; auariter ad prædas lucra suscip  
Deseruit diuinus in rapiendo abos  
Sic sunt qui regi famulando suos et ad usus  
Collunt pauperibus dampna ferendo minus  
In prece potens habet paup qui clamat egen'  
De diuini memor est pauperis ipse sui  
Fiat enim presul qui custos est animarum  
Mondus in officio debet habere suo  
Componis vix suus sic stabit et vltima iudex  
Gloria vel pena perpetuatur ei  
Rex ita qui iura moderaret legibus orbem  
Donat tuis meritis conferet equa deus  
Potte tuum grande rex est; potencior ille  
Quis tuum cuius dextera librat opus